
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.241

DETERMINAZIONE  NUMERO  90 DEL  20-06-2018

OGGETTO:RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER L'ACQUISTO DI UNA MACCHINA
OPERATRICE TIPO TERNA USATA - DITTA PICCININI MACCHINE SRL
(CIG. ZBA23C0DE2)

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            Vista la Determina n°84 del 14/06/2018, Reg. Gen. 226 avente ad oggetto
“Liquidazione fattura per l’acquisto di macchina operatrice tipo Terna usata – Ditta Piccinini
Macchine srl – CIG ZBA23C0DE2”

            Dato atto che già nel dicembre 2017 si era rilevato che sarebbe stato necessario
procedere ad un’alienazione della macchina operatrice semovente Tipo Mond-Ben SPA –
BEN 2000 PSB – DT targato AAE807 , ritenuta non più idonea al servizio necessario
dell’Ufficio Tecnico nonché sottoposta a continue riparazioni indispensabili per il regolare
utilizzo.

Dato che, a conferma di quanto sopra, è stata successivamente fatta la delibera di
Giunta Comunale n. 37 del 23/03/2018 con la quale si è approvata l’alienazione del mezzo di
cui sopra e contestualmente dato l’incarico all’Ufficio Tecnico Comunale di avviare
un’indagine esplorativa di mercato, per procedere all’acquisto di un mezzo di movimento terra
analogo a quello compravenduto, necessario sia per i lavori dettati dall’emergenza post sisma
che per l’ordinaria manutenzione degli impianti esistenti , anche mediante la valutazione di
automezzi usati in buono stato di conservazione.

Dato atto che con delibera della Giunta Comunale n. 48 del 14/05/2018 si è deciso di

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 90 del 20-06-2018
-  pag. 1  -



destinare alcune delle donazioni libere e spontanee pervenute da parte di privati, enti e
associazioni, oltre che per la realizzazione della Struttura prefabbricata ad uso Centro
polifunzionale nel Polo Insediamenti produttivi “La Maddalena” anche per l’acquisto di uno
scuolabus ed una macchina operatrice di movimento terra;

Dato atto che l’acquisto di un mezzo di movimento terra analogo a quello compravenduto
aveva assunto sin da subito carattere di urgenza, l’ufficio ragioneria aveva già provveduto, in
fase di analisi dei residui passivi per la definizione e presentazione del rendiconto di gestione,
alla conservazione di residui per importi destinati all’acquisto di quest’ultimo al cap. 2691
“Realizzazione Sala polifunzionale”, al fine di poter procedere al pagamento della
corrispondente fattura emessa, una volta chiusa la regolare procedura di acquisto

            Dato atto che per mero errore materiale è stato indicato di liquidare la somma di €
46.453,00 iva compresa alla ditta Piccinini Macchine Srl al Cap 2854/0 “Acquisto automezzi”
anziché al cap. 2691 “Realizzazione Sala polifunzionale”.

            Ritenuto ora opportuno procedere alla rettifica della suddetta determinazione
sostituendo il capitolo con quello corretto sopra riportato.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:
di rettificare in autotutela la propria determinazione n °84 del 14 giugno 2018

“Liquidazione fattura per l’acquisto di macchina operatrice tipo Terna usata – Ditta
Piccinini Macchine srl – CIG ZBA23C0DE2” che per mero errore materiale riportava,
quale capitolo di imputazione e di liquidazione, il cap. 2854/0 anziché il cap. 2691/0 del
presente bilancio;
di ribadire, sulla base di quanto sopra esposto, che la spesa prevista sarà imputata al

cap. 2691/0;
di mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione n°84 del 14/06/2018;

di pubblicare la presente determinazione

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 90 del 20-06-2018
-  pag. 2  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
23-06-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 20-06-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 20-06-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 20-06-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 90 del 20-06-2018
-  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

